
UCHWAŁA NR LXXIV/388/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Świebodzice na rok szkolny 
2022/2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w zw. z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz.1082 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Świebodzice na rok szkolny 2022/2023 
w następującej wysokości: 
1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,89 zł; 
2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - 1,15 zł; 
3) dla motocykla - 0,69 zł; 
4) dla motoroweru - 0,42 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 
§ 3. Traci moc uchwała nr LXIX/375/2022 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 30 listopada 

2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Świebodzice na rok szkolny 
2022/2023 (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 6198). 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr LXXIII/387/2023 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 
19 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu 
w Gminie Świebodzice na rok szkolny 2022/2023. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023 r. 

  
   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Czekaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62F734F-0CA7-45A6-8EF4-290424DC1110. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXIV/388/2023 

Rady Miejskiej w Świebodzicach 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ustawowy obowiązek zapewnienia niepełnosprawnym dzieciom objętym wychowaniem 
przedszkolnym oraz niepełnosprawnych dzieciom i młodzieży objętym kształceniem bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu do właściwych placówek gmina może realizować 
w szczególności poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu, ustalanych w oparciu o długość trasy 
przewozu i stawki za 1 km przebiegu pojazdu (art.39 a ust.1 i 2 w zw. z art.32 ust.6 i art.30 ust.4 
Prawa oświatowego). 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 prawa oświatowego, stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada 
gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach 
wydanych na podstawie art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. 
Wydane na tej postawie rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5) wprowadza nową wysokość stawek za 1 km przebiegu dla 
poszczególnych kategorii. Ich wysokość jest wyższa od ustalonych uchwałą nr LXIX/375/2022 Rady 
Miejskiej z dnia 30 listopada 2022 r., co uzasadnia określenie ich na nowo w wysokości wskazanej 
w § 1 projektu uchwały, odpowiadającej treści cyt. rozporządzenia.Przedmiotowe rozporządzenie 
weszło w życie z dniem 17 stycznia 2023, a przewidzianew projektowanej uchwale stawki mają 
charakter minimalnych w rozumie art. 39a ust. 3 Prawa oświatowego. Sytuacja ta uzasadnia 
odstępstwo od wynikającej z art. 4 ust. 1 ustawy dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) reguły 
obowiązywania aktu normatywnego po upływie co najmniej 14 dni od ogłoszenia we właściwym 
dzienniku urzędowym i nadanie projektowanej uchwale wstecznej mocy obowiązującej, co znajduje 
uzasadnienie w treści art. 5 tejże ustawy. Zważywszy, że projektowany akt w tym aspekcie kształtuje 
korzystniej sytuację jego adresatów,celowym jest uchylenie nieobowiązującej jeszcze uchwały nr 
LXXIII/387/2023, jako ustalającej wprawdzie identyczną wartość stawek, ale mającej obowiązywać 
po upływie 14 dni od ogłoszenia, które jeszcze nie nastąpiło. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62F734F-0CA7-45A6-8EF4-290424DC1110. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

